
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516 	 Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

57188225/1 Norma Suely Cruz 
Coutinho

04/09 a 
03/10/2023 “ 2022/2023  

54191095/1 Pollyana Augusta Alves 
Souto

01/08 a 
30/08/2023 “ 2022/2023  

3542717/1 Paulo Barroso Monteiro 01/09 a 
30/09/2023 “ 2022/2022  

5919622/2 Priscila Tapajos da Silva 11/09 a 
10/10/2023 “ 2022/2022  

5946866/1 Raoni Raiol Torres 04/09 a 
18/09/2023 15 ds 2022/2023  

5879620/2 Regiane  Correa  de Souza 04/09 a 
03/10/2023 30 ds 2022/2023  

3193926/1 Regina Guadalupe dos S 
moraes

08/09 a 
07/10/2023 “ 2022/2023  

3239721/1 Regina Maura Oliveira 
Condor

18/09 a 
17/10/2023 “ 2022/2023  

5085144/1 Roberto Carvalho de 
Miranda

11/09 a 
10/10/2023 “ 2022/2023  

57191503/1 Roberto  Oliveira  Garcia 04/09 a 
03/10/2023 “ 2021/2022  

3198294/1 Roberto Procopio da Silva 08/09 a 
07/10/2023 “ 2022/2023  

55209572/1 Rosa Julia Igreja Alves 11/09 a 
10/10/2023 “ 2022/2023  

3208842/1 Sonia Maria Carmo Vilhena 04/09 a 
03/10/2023 “ 2022/2023  

54196398/3 Taynan de Maria Lobato 
C Maciel

19/09 a 
18/10/2023 “ 2022/2023  

             

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 976744

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1174/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/479203
R E S O L V E:
CEDER a servidora GABRIELA ROSA, matrícula nº 54197038/4, ocupante 
do cargo Técnico em Gestão Pública - Administração, da Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER, para 
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, no 
período de 01/09/2023 a 31/08/2027, com ônus para o órgão de destino, 
nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 
de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de agosto de 2023. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1174/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/479203
R E S O L V E:
CEDER a servidora GABRIELA ROSA, matrícula nº 54197038/4, ocupante do 
cargo Técnico em Gestão Pública - Administração, da Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER, para a Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, no período de 
01/09/2023 a 31/08/2027, com ônus para o órgão de destino, nos termos do 
Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 976699

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº805/2023-GAB/PRES.
BELÉM, 17 DE AGOSTO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 a contar 
de 03/02/2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 11/2023-CSPAD-1 de 04/08/2023 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 07/08/2023 e do Presidente da FASEPA de 
11/08/2023;RESOLVE:Art. 1º. DESIGNAR que a servidora Kátia Milene 
Barbosa da Silva Pinheiro, matrícula nº 54180675/1 substitua a servidora 
Jaqueline Coutinho Martins, matrícula nº 55586393/1, membro desta 
Comissão, nos atos apuratórios do Processo Administrativo Disciplinar/
PAD nº 28/2023 (Processo nº 2023/308837), a contar de 17/08/2023, 
haja vista que esta servidora estará em gozo de férias no período de 
17/08 a 15/09/2023;Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 
17/08/2023, com sua publicação no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.CARLOS ALBERTO DE 
ANDRADE RODRIGUES JUNIOR.Presidente da FASEPA.
PORTARIA nº806/2023-GAB/PRES.
BELÉM, 17 DE AGOSTO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 a contar 
de 03/02/2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 11/2023-CSPAD-1 de 11/08/2023 e os despachos da 
Coordenação da ASPAD de 11/08/2023 e do Presidente da FASEPA de 
16/08/2023;RESOLVE:Art.1º.PRORROGAR, com base no art. 208, a 
apuração do Processo Administrativo Disciplinar-PAD nº 28/2023 (Processo 
nº 2023/308837), legitimado pela PORTARIA nº 613/2023-GAB/PRES de 
14/06/2023, DOE nº 35.441 de 20/06/2023, por mais 60 (sessenta) dias 
a contar de 20/08/2023;Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor com a 
publicação no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 976585
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Contrato Contratado Matrí-
cula Cargo Lota-

ção Admissão Término 
Vínculo

54
ERNANDES 

FÉLIX DO NAS-
CIMENTO

6403714/ 
2 Monitor CIAM 

Marabá 01.11.2021 20.07.2023

             

PRESIDENTE: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Protocolo: 976648

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 511- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 22/08/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
alimentação (leite e massa) e fraldas para filha de Socioeducanda custo-
diada no CESEF (PROC. 944465-2023-Mem  162/2023)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO: 283288
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: ALESSANDRA DE PAULA VIEIRA DE ALMEIDA
MATRICULA: 5897714/ 2  - CARGO: GERENTE II
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 976717
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS- 512 - DO DIA 22/08/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para manu-
tenção em equipamentos de refrigeração na sede da FASEPA (PROC. 
945868/2023-Mem  56/2023)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.122.1297.8338
PROJETO ATIVIDADE: 68-8338 - AÇÃO: 284223
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 2.400,00-(SERVIÇO)
SERVIDOR: WALDEREI MACEDO DA SILVA
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS-MATRÍCULA: 54187894/1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 976982


